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1. GENERELT 
RiddoDuottarMuseat er en konsolidert selveiende museumsstiftelse som består av fire lokaliteter i 
fire kommuner i Vest-Finnmark. Driftstiftelsens nye navn, RiddoDuottarMuseat (RDM), inklusiv ny 
logo ble innført 01.01.2008 og godkjent av Brønnøysundregisteret sommeren 2008. 
 
RDM blir hovesaklig finansiert gjennom tilskudd fra Sametinget. Som forutsetning for 
konsolideringen mottar RDM kommunal støtte fra Kvalsund, Porsanger og Kautokeino kommuner, 
samt støtte fra Finnmark fylkeskommune for nevnte kommuner. Karasjok kommune yter ikke 
kommunal tilskudd til RDM. 
 
Mye av RDMs styrets og museumsleders arbeidstid i 2007 og 2008 er blitt konsentrert om 
gjennomføring av konsolideringen. Å skape og etablere et felles identitet og felles administrasjon, 
sterkere fagmiljøer og styrke berørte lokaliteter som aktive og aktuelle arenaer for kunnskap og 
opplevelse er omfattende og utfordrende. Dette er en jobb som må videreføres i årene fremover for 
å sikre god kvalitet og framdrift og i tillegg nettverksbygging. En god begynnelse på dette arbeidet 
har vært arbeidet med utarbeidelse av en Lønnspolitisk plan (2007) og en Museumsplan for RDM. 
RDMs Museumsplan 2009-2012 ble ferdigstilt og vedtatt av styret i 2008.   
 
Forkortelser:   
RiddoDuottarMuseat (RDM), RDM-Jáhkovuona mearrasámi musea/Kokelv sjøsamiske museum - 
(RDM-KSM), RDM-Porsáŋggu musea/Porsanger museum ( RDM-PM), RDM-Sámiid Vuorká-Dávirat/De 
Samiske Samlinger (RDM-SVD) og RDM-Guovdageainnu gilišillju/Kautokeino bygdetun (RDM-GG).   
 

2.  ORGANISASJON OG PERSONALE 
 
RiddoDuottarMuseat stiftelse - styret 
RDMs øverste organ er styret. Stifterne er stiftelsene Kokelv sjøsamiske museum og Sámiid Vuorká-
Dávvirat/De Samiske Samlinger, Porsanger kommune og Kautokeino kommune. RDMs styre består av 
5 valgte representanter og er sammensatt på følgende måte: 
  

2 representanter valgt av Sametinget 
2 representanter valgt av eierne 
1 representant valgt av ansatte  

 
Sametinget utnevner leder. Alle representantene har personlige vararepresentanter. Styret har 
bestått av følgende personer i 2008: 
 
Oppnevnt av Sametinget: 
Styreleder: Liv Østmo Pers. varamedlem tom. 30.06.08 Aage Gaup 

Pers. varamedlem fom. 08.07.08 Sire Fors Grønmo 
Styremedlem: Ingar Eira  Personlig varamedlem:   Ole Johan Nikodemussen 
 
Oppnevnt av eierstyrene og kommunene: 
Styremedlem: Kåre Olli  Pers. varamedlem tom. 08.05.08 Synnøve Persen 

Pers. varamedlem fom.  19.11.08 Irene Persen 
Styremedlem: Reidar Erke  Personlig varamedlem:   Kirsten Karen Bals 
 
Ansattesrepresentant: 
01.01.- 31..07.08: Marit Reiersen  Pers. varam.: Anne May Olli 
01.08.- 31.12.08:  Anne May Olli   Pers. varam.: Inga Margrethe Vars  
 
Styret har i 2008 avholdt 3 styremøter, herav 1 telefonmøte. Styret har behandlet 26 saker, hvorav 
mesteparten angår konsolideringsprosessen. Det er også foretatt språklige korrigeringer og små 
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justeringer av RDMs vedtekter. I tillegg har styreleder i samarbeid med museumsleder brukt mye tid 
til forberedelse og dialog med berørte parter i Samisk kunstmuseumssaken. 
 
Dialogmøter 
RDM har ikke avholdt noen dialogmøte med eierne i 2008. 
 
Språk 
RDM har vedtektsført samisk som førstespråk i organisasjonen. Dette krever opplæring av personalet 
i samisk muntlig og skriftlig. Som privat stiftelse faller RDM utenfor Sametingets regler for tildeling av 
språkmidler. RDM har også i 2008 prioritert av interne midler til språkopplæring for enkelte ansatte. 
 

2.1 Personale i 2008 
RDM har 11 faste stillinger. I 2008 har følgende vært ansatt: 
 
Administrasjon 
Káren Elle Gaup  Museumsleder:    
Anders Henriksen Formidlingskonsulent , RDM-SVD  
Margrethe Vars  Førstesekretær, RDM-SVD 
Thorolf Bjørnback  Driftstekniker, 01.01.- 30.09.08, RDM-SVD  
Terje Henriksen Joks  Renholder:  01.01.-30.09.08, 60% stilling, RDM-SVD 
   Driftstekniker/renhold: 01.10.- 31.12.08, 100 % stilling, RDM-SVD 
 
Fagenhet for samtid, kultur og historie 
Marit Reiersen   Konservator, RDM-PM, tom. 30.06.2008 
Alf Isak Keskitalo  Konservator 1 NMF, fom. 01.02.08: 30-t/uke, RDM-GG 
Elin Mathisen   Førstekonsulent, RDM-KSM 
Berit Åse Johnsen  Fagkonsulent, RDM-SVD 
 
Konservatorstillingen på RDM-PM har vært vakant i perioden 01.07.- 31.12.08. 
 
Fagenhet for kunst 
Irene Snarby   Kunstkonservator, RDM-SVD  
 
Fagenhet for bevaring 
Anne May Olli   Objektkonservator, RDM-SVD 
 
Guider sommersesongen 2008: 
Elle Rávdná Sara, RDM-GG    Cecilie E. Johansen, RDM-KSM  
Ole Máhtte Hætta Gaup, RDM-GG  Ida Johansen, RDM-KSM 
Ásllat Heandarat M. Sara, RDM-GG 
 
Marit Ravna Boine, RDM-SVD    Merete Johansen, RDM-PM 
Hans Asle Berglund, RDM-SVD    Nathalie Anti, RDM-PM 
Marvin Pope, RDM-SVD 
Susan Somby, RDM-SVD 
 
Engasjement 
Vera Eriksen, konsulent, 50 % stilling 01.-30.6.08, og 100 % 01.07.- 31.12.08, RDM-SVD, Karasjok. 
Stillingen fikk 50 % støtte fra NAV.    
 
Annet 
Personalet har avholdt 4 personalmøter (SVD) i 2008 i tillegg til informasjons- og arbeidsmøter om 
pågående prosjekter. Som tiltak for arbeidsmiljøet ved RDM er det i tillegg avholdt intern møte om 
psyko-sosialt arbeidsmiljø for alle medarbeidere på RDM, med grunnlag i samtaler med alle RDMs 
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ansatte utført av FIBAS (Finnmark Bedriftshelsetjeneste).   
 
Internseminar for alle RDMs ansatte ble avholdt i desember 2008 hvor Personalpolitisk planarbeid, 
felles arkivnøkkel for RDM, bruk av samisk i museumsarbeid og Samisk museumsnettverk var 
hovedsakene. 
  
En ordning med IDF (Informasjon-Drøfting-Forhandling) er etablert og ett møte avholdt i 2008. I 2008 
har fagkonsulent Berit Åse Johnsen vært hovedtillitsvalgt og formidlings-konsulent Anders Henriksen 
som verneombud. 
 
Alle RDMs ansatte har deltatt i utarbeidelsen av en felles arkivnøkkel for RDM, hvor alle RDMs 
lokaliteter er inkludert. Dette vil lette arkivarbeidet som utføres av administrasjonen på RDM-SVD. I 
2008 har også en egen arbeidsgruppe blant RDMs ansatte vært involvert i arbeidet med utarbeidelse 
av et Personalpolitisk plan for RDM. Dette arbeidet vil sluttføres i 2009. 
 
Museumsleder har i 2008 fulgt Lederutviklingsprogrammet for arkiv, bibliotek og museum som ABM-
utvikling arrangerer. Programmet består av 4 samlinger i 2008/2009. 
   
RDMs fagområde gjenspeiler seg i gjenstandsamlingen og det geografiske området museet befinner 
seg i. De ulike museenes eiendommer (bygg og anlegg) og eiendeler (gjenstander) eies av tidligere 
eiere, som velger eierstyre for ivaretakelse av sikkerhet for eiendommer og eiendeler. 
 
RiddoDuottarMuseat representerer stor bredde innenfor samisk kultur, kunst og kultur-historie, samt 
også den trekulturelle kulturhistorien i Finnmark og Sápmi. RDM formidler samisk innlandskultur, 
reindrift, sjøsamisk kultur og møtet mellom samisk, kvensk og norsk kultur gjennom gjenstander, foto 
og immaterielle kulturminner. I tillegg forvalter RDM en stor samisk samtidskunstsamling. 
 

3.   SAMLINGENE 
Samlingene til RDMs 4 lokaliteter er virksomhetens kjerne. Selv om lokalitetene er forholdsvis nye, 
går de eldste samlingene til enkelte lokaliteter tilbake til slutten av 1800-tallet. Noen av disse 
samlingene på enkelte lokaliteter mangler tilfredsstillende magasin. 
 

3.1  Kulturhistorisk samling 
Den kulturhistorisk gjenstandssamlingen er på 7333 gjenstander. 1545 (+5) gjenstander er lokalisert i 
Kautokeino, 4550 (+9) gjenstander er lokalisert i Karasjok, 825 (+5) gjenstander er lokalisert i Kokelv 
og 413 (+13) gjenstander er lokalisert i Porsanger. Gjenstandstilveksten totalt i 2008 har vært på 32 
gjenstander. 
 
RDM-SVD har også gjenstander til langtidsutlån ved Gjenreisningsmuseet i Hammerfest, Árran i Drag 
Tysfjord, Varanger Samiske museum i Nesseby, Alta Museum, Tana Museum og Stabbursnes 
Naturhus og Museum i Porsanger. I tillegg har RDM-SVD et presentasjonsmonter på hurtigruteskipet 
M/S Kong Harald. 
 

3.2 Kunstsamling 
Den totale kunstsamlingen er på 820 gjenstander. Kunst innkjøpt via Sametingets innkjøpsordning for 
kunst eies av Sametinget, og kunst innkjøpt via ordning med midler fra Kirke- og kulturdepartemenet 
eies av RDM. Kunstsamlingene forvaltes av RDM og er lokalisert på RDM-SVD i Karasjok. 
Gjenstandssamlingen har hatt en tilvekst på totalt 25 gjenstander; 9 verk/gjenstander via 
Sametingets innkjøpsordning og 16 verk/gjenstander via innkjøpsmidler fra Kultur- og kirkedeparte-
mentet.  
 
I 2008 er 20 gjenstander på vandreutstillingen Mu geaidnu, 20 gjenstander på utstillingen Duodji i 
Hammerfest, 20 gjenstander utlånt til utstillingen Samisk samtidskunst på Perspektivet museum i 
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Tromsø, 11 gjenstander utlånt til Trygve Lund Guttormsens utstilling på Tromsø Museum og 1 
gjenstand utlånt til Outi Pieskis utstilling på Siida-museet i Inari i Finland. 
  

3.3 Fotosamlingen 
RDM forvalter en fotosamlingen på totalt anslagsvis 20 750 bilder/arkivalier. Eksakt tallfesting av den 
totale fotosamlingen vil først være mulig etter at RDM tar i bruk Primus-registrering i 2010. 
Tilveksten i 2008 på RDM-SVD har vært på 250 bilder/arkivalier. Avisen Ávvir har hatt en fast 
presentasjon av bilder fra RDM-SVDs samling. 
 

3.4   Anlegg og bygninger 
RDM har drift av totalt 36 ulike bygninger (gammer, stillas, tømmerboliger og stabbur) som tilhører 
det totale anlegg medregnet museumsbyggene i Karasjok, Kautokeino og Kokelv. 
 
3.4.1 Samisk kunstmuseum 
RDMs styre og ledelsen har i 2008 jobbet med oppstart av forprosjektering av et fremtidig Samisk 
kunstmuseum, som ble initiert av Samisk kunstnerforbund på 1980-tallet. En økning av 
kunstgjenstandssamlingen har høyaktualisert behovet for etablering av større arealer for visning og 
magasinering av kunst. Nært tilknyttet til Samisk kunstmuseumssaken er rehabilitering av RDM-SVDs 
nåværende museumsbygning og fornyelse av basisutstillingen. 
 
Den systematiske innsamlingen av kunst til et framtidig Samisk Kunstmuseum startet i 1979. I 1998 

ble det ansatt en prosjektleder med ansvar for kunst for en treårsperiode, finansiert av Norsk 

Kulturråd og Samisk Kulturråd som et prøveprosjekt. Sametinget vedtok i 1996 at De Samiske 

Samlinger (SVD) og Samisk Kunstmuseum skulle samlokaliseres. Som en oppfølging av dette, 

ferdigstilte Samiske Kunstneres Forbund i 1997 en felles utredning om en samlokalisering, 

arealbehov for den nye kunstavdelingen (og for fornyelse av SVD-bygget forøvrig).Sametinget 

videresendte utredningen til Kulturdepartementet i 1998. På Kulturdepartementets langtids-

budsjetter i perioden 2003-2006 var samisk kunstmuseum satt opp med vel 1 mill. kroner, uten at 

noe skjedde. I 2003 ble det ansatt en konservator i fast stilling på Fagenhet for kunst ved SVD. I 2004 

ble det opprettet en arbeidsgruppe for Samisk kunstmuseum på SVD. Høsten 2005 ble arbeidet med 

et romfunksjonsprogram (rom- og arealbehov) for Samisk kunstmuseum påbegynt. Utredningen tok 

også for seg det kulturhistoriske museets behov for lokaler. Etter at SVD ble del av den konsoliderte 

museumsenheten RiddoDuottrMuseat, ble romfunksjonsprogrammet revidert og innlevert våren 

2007 med tittelen: “Presentasjon av romfunksjonsprogram for Samisk kunstmuseum. Revidert 

utredning om rom- og arealløsninger for Samisk kunstmuseum, Nordvestsamisk museumssiida.” 

 

RDM har siden 2006 jobbet med å få påbegynt forprosjektering av et fremtidig Samisk kunstmuseum. 

RDMs styreleder og museumsleder har brukt mye tid og ressurser til oppfølging av denne saken i 

2007 og 2008. RDM har i sakens anledning vært i dialog med Kulturdepartementet, Sametinget, 

Statsbygg og Karasjok kommune både skriftlig og muntlig. Det er avholdt flere møter med berørte 

parter, og Sametinget bevilget i 2008 forprosjekteringstilskudd på totalt kr. 850.000,-, med 

oppfølging i 2009.    

 
3.4.2 Samlokalisering av RDM-PM og Stabbursnes Naturhus & Museum 
Porsanger Museum (etablert 1998) er det eneste RDM lokaliteten/museet som ikke har eget 
museumsbygg. RDM har disponert lokaliteter i skolebygningen i Skoganvarre kostnadsfritt fra 
Porsanger kommune. Bygningen ble avhendet til Skoganvarre bygdelag 01.09.09.  RDM har etablert 
en intensjonsavtale med Stabbursnes Naturhus og Museum i Porsanger om samlokalisering i nytt og 
utvidet bygg i Stabbursnes i Porsanger. Dette samarbeidet fortsetter i 2009. Realisering av RDM-PMs 
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flytting til Stabbursnes forutsetter tilleggs-bevilgning til husleie fra Sametinget og Porsanger 
kommune.   
 
3.4.3 Nybygg for RDM-KSM 
Kokelv Sjøsamiske museum (etablert 1991) har heller ikke egnet helårig museumsbygg med 
kontorlokaler. I 2008 har museet leid kontorlokale for den ansatte i et næringsbygg i Kokelv. RDM-
KSMs faste utstilling er i etterkrigshuset Nillagården og i tilhørende fjøsbygning. Planer og skisser til 
et nybygg (flerbrukshus) i Kokelv hvor RDM-KSM får lokaler er ferdigstilt av Stiftelsen Kokelv 
sjøsamiske museum og oversendt Sametinget. Det er et stort behov for nye museumslokaler for 
RDM-KSM, og RDM vil de neste årene jobbe videre med å få realisert nybyggprosjektet i Kokelv. 
 
3.4.4 Uteanlegg 
RDM forvalter større uteanlegg på RDM-SVD, RDM-GG og RDM-KSM. En del restaureringsarbeid er 
gjennomført på uteanleggene i 2008. Bolighuset til Jávrebá-njárga-anlegget og stabbur på RDM-SVD 
er fullrestaurert med tilsagn fra Sametinget. På grunn av manglende finansiering gjenstår det 
restaureringsarbeid på Jávrebánjárga-anleggets fjøsbygning. Tilskudd til dette arbeidet er søkt. På 
RDM-KSM er det gjennomført vedlikeholds- og bevaringsmessige tiltak både på bolighuset, fjøset, 
naustet og jordet som tilhører Nillagården. RDM-GG har fått tilsagn fra Sametinget på kr. 250.000,- til 
restaurering/nyoppsetting av torvgammer og stillas på uteanlegget. Dette arbeidet er utsatt til 2009. 
 
Det gjenstår fremdeles større behov for restaurering og rehabilitering av uteanleggene på RDM-KSM 
og RDM-GG. RDM vil i årene fremover avsette midler fra eget budsjett og søke om ekstern 
finansiering for å få nevnte anlegg i en bedre forfatning.  
 

3.5   Øvrige gjenstander  
RDM forvalter også en naturhistorisk samling på totalt 45 gjenstander. Disse er lokalisert ved RDM-
KSM (25) og RDM-SVD (20).  
 
I tillegg i samlingene forvalter RDM kulturminneregistreringer, intervjuer, film, musikk, bøker og 
dokumenter, samt kopier av utlånte gjenstander. Det er i 2008 foretatt en lydbåndintervju om 
overnaturlige fenomener og 5 intervjuer om snescooterbruk i Karasjok.  
 

3.6 Gaver/donasjoner 
I 2008 er det mottatt følgende gaver fra ulike givere: 
 

 Kveitegarn fra Elbjørg Mathisen, Kokelv 

 Torskelineklave fra Elbjørg Mathisen, Kokelv 

 Linestamp fra Elbjørg Mathisen, Kokelv 

 Kveitelineklave fra Sverre Aslaksen, Kokelv 

 Lenestol fra Finn Roy Fredriksen, Alta 

 Iver Jåks staffeli og dagbok av Inger Jåks fra Svein Berg på Skansen Brukt & antikk, Tromsø 

 Tranlampe fra Grete Utsi, Porsanger 

 1 eske Dunlop “Midget repair outfil” fra Grete Utsi, Porsanger 

 4 esker Petterøes snus fra Grete Utsi, Porsanger 

 1 pk spesialfarge for ull fra Grete Utsi, Porsanger 

 3 pk timian fra Grete Utsi, Porsanger 

 1 ark glansbilder fra Grete Utsi, Porsanger 

 Vev fra år 1885 fra Cicilie Paulsen, Alta 

 Snødrakt (militær) fra Arvid Petterson, Porsanger 

 1 film “Karasjok og Kautokeino 1963-1966” fra Jussi Bjørn, Sverige. Filmet av den engelske 
journalisten Peter Leonard Poole, England 

 1930-talls barnekofte og lue fra Andy Poore, London 

 Vevstol, trau, kiste, niisat og rokk fra Nina Henriksen, Indre Billefjord 
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 4 innrammede plakater fra Rávdná Anti, Karasjok 

 5 bøker fra Norsk arkeologisk selskap, Orkana Forlag og fra Patrick Huuse 

 1 kunstverk av Iver Jåks fra Nils Anders Bieska, Karasjok 
  

4. FAGENHETENES VIRKSOMHET 
RDMs virksomhet er organisert i fagenheter; Fagenhet for bevaring, Fagenhet for kultur, historie og 
samtid og Fagenhet for kunst. Arbeidet i fagenhetene danner basisfunksjonene i den museale 
virksomheten. Del av kjernen i virksomheten er registrerings- og dokumentasjonsarbeid. Mye av 
dette arbeidet ligger man i etterkant med pga. ressurs- og bemanningssituasjonen som fortsatt er 
den samme i forhold til tiden før konsolideringen. Det samme gjelder konservering og preparering.  
 
For øvrig er driftstekniker Thorolf Bjørnback anvendt som allsidig ressursperson på RDM-SVD på 
grunn av ressurs- og bemanningsmangel. Hans arbeidsområde har gått ut over hans ordinære 
stillingsområde. Han har hatt sentral rolle i alle utstillingsprosjekter, bevaring- og konserverings-
prosjekter og i kulturhistoriske prosjekter i tillegg til sine ordinære oppgaver som driftstekniker. 
Bjørnback gikk over til AFP-ordningen fom 01.10.08. 
 

4.1 Primus – digital registrering 
Primus er et digital registreringssystem og databasesystem for registrering, administrasjon og 
presentasjon av museumssamlinge. RDM påpekte allerede i 2007 om at nordsamisk ikke fungerer i 
Primus-systemet, og har derfor ikke tatt i bruk Primus fordi den dekker ikke RDMs behov mht. språk. 
Dette har resultert i at RDM ligger mye tilbake i registreringsarbeidet mht til gjenstander og 
fotosamlingene og digital tilgjengeliggjøring av samlingene for allmenheten. Primus har også eget 
registreringssystem for kunst, og bruk av nordsamisk gjelder også i dette systemet. I 2008 har RDM 
hatt dialog med ABM-utvikling, Sametinget og KulturIT om en nordsamisk løsning for Primus.  
  

4.2  Fagenhet for bevaring  
Det faglige arbeidet for objektkonservatoren har bestått i tilstandsvurdering, dokumentasjon, 
etterkontroll, rapportering og planarbeid. I 2008 er følgende blitt utført: 
 

 34 gjenstander behandlet/konservert (12 tilhørende RDM-PM) 

 167 kunstverk tilstandsdokumentert/vurdert 

 134 kulturhistoriske gjenstander tilstandsdokumentert 

 2 kulturhistoriske bygninger tilstandsvurdert (befaring) 

 2 befaringer med tanke på utvidelse av magasinplass: RDM-GG og Forsvarsstasjonen, 
Karasjok.  

 
Det er skrevet rapporter, jobbet med database, bilder registrert m.m. i forbindelse med 
tilstandsdvurdering- og dokumentasjon. Objektkonservatoren har også bistått i oppsett av utstillinger 
og tilbakelevert arkeologisk gjenstandsmateriale til andre museum.  
 
Fagenheten har i tillegg brukt mye tid på å assistere og bistå til RDM-SVDs øvrige virksomhet i 
forbindelse med utstillinger og arrangement, RDMs museumsplan og ny felles arkivnøkkel, og pålagt 
arbeid i forbindelse med verv og organisasjon. 
 
Øvrig virksomhet på fagenheten: 
 

 Deltakelse på RDMs styremøter og Fagforeningen Deltas møter 

 Deltakelse på Norges Museumsforbund og Samisk Museumslags årsmøter 
 

4.3  Fagenhet for kunst 
RDMs Fagenhet for kunst administrerer to innkjøpsordninger for kunst som finansieres med midler 
fra Sametinget og Kirke- og kulturdepartementet (KKD). Sametingets innkjøpsordning for 
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samtidskunst og dáiddaduodji har egen innkjøpskomite utnevnt av Sametinget og hvor RDMs 
kunstkonservator fast medlem og sekretær. Alle RDMs kunstinnkjøp finansieres gjennom disse to 
ordningene.  
 
Øvrig virksomhet av fagenheten: 
 

 9 faglige møter og representasjoner 

 5 foredrag, omvisning og undervisning 

 8 deltakelse ved utstillinger og arrangement 

 2 seminar og kurs/studie 
 
Prosjekt: 

 Hommage á Iver Jåks, utvelgelse av og minneutstilling med innsendte verk fra inn- og utland. 
Samarbeidsprosjekt med Nordnorsk kunstnersenter, Saviomuseet og Samisk kunstnersenter 

 Ikte, odne, ihttin – vandreutstilling med innkjøpte verk gjennom Sametingets innkjøpsordning 
for kunst 2005-2007 

 Gierdu. Planlegging og arbeid med en vandreutstilling 2009. Samarbeidsprosjekt med SKINN 
 

Utstillinger på RDM-SVD: 

 Ikte, odne, ihttin – vandreutstilling med innkjøpte verk gjennom Sametingets innkjøpsordning 
for kunst 2005-2007 

 Somnulence (performance/forestilling) 
 

Øvrige uttstillinger med verk fra RDM-SVD: 

 Samisk samtidskunst, Perspektivet museum, Tromsø 

 Duodjiutstilling, Gjenreisningsmuseet, Hammerfest. Utstillingen har basis i vandreustillingen 
Mu geaidnu/Min vei. Tid: 6. februar 2008. 

 
Egne vandreutstillinger: 

 Mu geaidnu-Min vei – vandreutstilling  
 

Publikasjoner: 

 Hommage á Iver Jåks – Små verk som reflekterer et stort kunstnerskap, red. 

 Ikte, odne, ihttin – Sametingets innkjøpsordning for samtidskunst og dáiddaduodji. Innkjøpte 
verk 2005-2007. Red. 
 

Verk frå utstillingsprosjektet ’In the Shadow of the midnightsun’ ble returnert fra Canada til RDM-SVD 
og private eiere i 2008. 
 
RDM har også en intensjonsavtale om samarbeid med Universitetet i Tromsø og Fagruppen for 
kunstvitenskap i forskerprosjektet Samisk kunst. 
 

4.4  Fagenhet for samtid, kultur og historie 
 
4.4.1  Registrering og dokumentasjon 
 
RDM-GG 
Konservator har videreført arbeidet med gjennomgang av gjenstandssamlingen og kultur-
minneregistreringene. Hovedarkivet inneholder beskrivelse på samisk, kort på tre språk og 
fotografier av gjenstandene. Også et håndarkiv for klassifikasjon med fotografier over hele samlingen 
er fullført. Digitalfotografering i farger av samlingen er påbegynt, innlagt på eksternlager sammen 
med dokumentasjonstekst på samisk for OCR-søk. Denne filen er tilrettelagt for registrering i Primus. 
Digitalfotograferinger er prioritert sammen med digitalisering av fotosamlingen. I 2008 ble 1954 
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bilder lagret digitalt. Alt i alt er 10108 fotodigitaliseringer utført, en del av disse i to størrelses-
versjoner. 
 
Konservatoren påbegynte i 2007 et prosjekt for metoder for undersøkelse av eldre samisk 
terminologi. Prosjektet er videreført i 2008 og omfatter nå et kortarkiv på over 400 termer på samisk 
med meget gammel opprinnelse. 
 
RDM-KSM 
Registrering og dokumentasjon av museets gjenstandssamling vært en prioritert oppgave også i 
2008. Antall tilfredsstillende registrerte gjenstander er nå totalt 160.  
 
RDM-SVD 
Det er det laget 77 skjemaer for beskrivelse av klær, funksjon og bruksområde for gjenstandene. 
Tilsvarende dokumentasjon av boliger er igangsatt. I tillegg er det foretatt intervjuer av 
donator/selger i forbindelse med mottak av og innsamling av gjenstander.  Gjenstandsregistreringer 
foretaes på nordsamisk. Fagkonsulenten har i tillegg gjennom 2008 brukt mye tid til å bistå RDMs 
andre fagenheter og administrasjonen, og til vervet som hovedtillitsvalgt lokalt i Delta. 
 
RDM-PM 
I tillegg til ordinær gjenstandsregistrering er det i prosjektet “Havets helter” innsamlet fortellinger fra 
Nordland, Troms og Finnmark som skal publiseres i heftet “Havets helter” i 2009-2010. Dette er et 
samarbeidsprosjekt med Vadsø Museum-Ruija Kvenmuseum, Trondarnes Distriktsmuseum, Museum 
Nord avd. Øksnes og Nordnorsk fartøyvernsenter/ Indre Sør-Troms. Konservator har også deltatt i 
den faglige biten i prosjeket Kultur- og natur-sti i samarbeid med Brennelv bygdelag.   
 
4.4.2  Formidling og undervisning 
 
RDM-GG 
Konservator har utført guiding og publikumstjeneste innenfor museumsbygget og anlegget utenfor 
turistsesongen. RDMs museumsleder har også bidratt med guiding og publikumstjeneste på RDM-
GG. I sommersesongen utfører sommerguidene guiding og omvisning. På RDM-GG har det utført: 
  

 63 undervisningstimer i museumsutstillingen 

 15 grupper har hatt særlig omvisning 

 28 omvisninger for skoleklasser  
 
Konservator har i 2008 holdt foredrag/forelesninger, bl.a. ved Samisk høgskole. 
 
RDM-SVD 
Guiding, omvisning og undervisningen deles mellom førstesekretær, fagkonsulent, 
formidlingskonsulent og kunstkonservatoren. I sommersesongen bistår sommerguidene med guiding 
og omvisning. Omtrent 1/3 av besøkende får omvisning ved museet. Av dette utgjør ca. 70 % barn og 
ungdom fra skoler og barnehager. I sommersesongen og ellers i året gis det guiding på samisk, norsk 
og engelsk.   
 
Alle RDMs lokaliteter, og spesielt RDM-SVD, får henvendelser via brev, telefon og email om ulike 
spørsmål relatert til samisk kultur og samfunn. Ved generelle henvendelser har ansatte gitt direkte 
informasjon eller bistand i forhold til henvendelser. Spesielt brukes RDM-SVDs fagkonsulent, med sin 
lange erfaring og kunnskap, aktivt særlig i forhold til: 
 
- Bistand til lærere ved grunnskoler, videregående skoler, høyskoler og språkopplærings-sentre. 
- Bistand til skoleelever og studenter i forbindelse med særoppgaver, prosjekter og 

hovedfagsoppgaver. 
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- Fremskaffelse av informasjon eller billedmateriale til private, institusjoner og forfattere i 
forbindelse med ulike prosjekter. 

- Bistand til andre museer i forbindelse med gjenstander, informasjon, fotomateriale eller annet. 
 

Denne type oppgaver og informasjon er en viktig del av formidlingsarbeidet ved RDM. 
 
RDM-KSM 
Fagkonsulenten har ansvaret for omvisning og undervisning. I sommersesongen utføres dette av 
guidene. Kokelv sjøsamiske museum holder kun åpent i sommersesongen.  
 
RDM-PM 
Konservator har ansvar for omvisning, undervisning og informasjon om Porsanger museum. I 
sommersesongen utføres dette av guiden(e). Porsanger Museums utstilling er lokalisert i 
skolebygningen i Skoganvarre og er bare åpent om sommeren.  
 
Konservator Marit Reiersen sluttet i RDM-PM 30.06.08. For sommersesongen 2008 fikk RDM ingen 
sommerguidesøkere til RDM-PM Skoganvarre og RDMs museumsleder la sitt kontorsted til 
Skoganvarre i perioden 01.-10.07. og utførte også guiding og publikums-tjeneste i tillegg til sine egne 
oppgaver. Gjennom bekjente klarte RDM å skaffe 2 guider til RDM-PM for sommeren 2008. I tillegg 
ble en av grunnleggerene av Porsanger Museum, Arvid Petterson, ble engasjert for guiding for en 
gruppe pensjonister.  
 
4.4.3  Faste kulturhistoriske utstillinger 
 
RDM-GG 
Utstillingene på museet består av en hovedutstilling med lokale gjenstander (reindrifts- og 
fastboendekultur) i første etasje satt opp våren 1990 under ledelse av Trygve Lund Guttormsen. En 
utstilling over åndelig kultur, med historiske og kulturhistoriske dokumenter, litteratur og 
gjenstander er satt opp i annen etasje på hemsen.  
 
RDM-SVD 
Det er søkt om midler til samtidsdokumentasjonsprosjektet ”Mangfold og kultur i Sápmi” som er tenkt 
knyttet til fornyelse av basisutstillingen. I 2007 er det foretatt en del endringer i basisutstillingen, og i 
draktutstillingen er det stilt ut flere klær i nyere samisk design. Fornyelse av basisutstillingen er i 
hovedtrekk tenkt å knyttes til byggingen av Samisk kunstmuseum og rehabilitering av nåværende RDM-
SVD lokaler. Stipulert tidsramme er 3-4 år. 
 
RDM-KSM 
Utstillingen er systematisert og presentert etter tema. I 2008 er det utført en del mindre 
vedlikeholds- og bevaringsmessige reparasjoner på bolighuset, samt fjøset og naustet hvor en del 
gjenstander bevares, og vises i sommersesongen. 
 
RDM-PM 
Porsanger Museum har en krigshistorisk utstilling i Skoganvarre. Denne tar for seg lokal-befolkningen 
i tiden før, under og etter krigen. I tillegg er det delutstilling om helbrederen Johan Kaaven, om 
Skogen og tjærebrenning. Ingen endringer er gjort i utstillingen i 2008. Utstillingen vil bli fornyet ved 
eventuell flytting til nye lokaler og samlokaliering med Stabbursnes Naturhus og Museum i 
Stabbursnes i Porsanger. Stipulert tidsramme på 3-5 år. Se jfr pkt. 2.2.2. 
 
4.4.4  Andre utstillinger 
 
Utstillinger – RDM-SVD 

 Northern Imaginary av Patrick Huse 
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Egenproduserte utstillinger vist ved RDM 

 Snescooterutstilling. Laget på grunnlag av eget dokumentasjonsprosjekt. Folk fra Karasjok bidro 
og lånte ut snescootere til utstillingen. Sted: RDM-SVD, Karasjok. Tid: 18.-19.03.08, besøkende: 
ca. 200. 

 
Egenproduserte utstillinger vist andre steder 

 Mu geaidnu – Min vei. Utstillingen ble vist i Alta, Varanger og Honningsvåg. 

 RDM-SVD har et presentasjonsmonter på hurtigruteskipet M/S Kong Harald.  
 
Vandreutstillinger vist ved RDM 

 Lydspor i regi av SKINN. Inkluderte en museumspedagog. 

 Du ber om mitt fotografi. Fotoutstilling av Orkana Forlag med bilder av Ellisif Wessel. 
Vist i forbindelse med markeringen av kvinnedagen 8. mars. Et samarbeid med SVD-
Museumsforening og Folkeakademiet.  

 Nenetsisk duodjiutstilling. Samarbeid mellomTromsø Museum, Varanger Samiske museum og 
RDM. Åpnet i forbindelse med markering av kulturminnedagen 13. september. 
 

4.4.5  Utstillingssamarbeid 
 

 Duodji-utstilling av Jon Ole Andersen. En vandreutstilling som er vist på alle RDMs lokaliteter: 
RDM-KSM, RDM-PM, RDM-SVD og RDM-GG. 

 ”Ođđa lávat sámi biktasat” – Samiske klær i ny design. Klesvi sning. Samarbeid mellom 
RDM-SVD og Inka AS ved Inga Porsanger. Tid: 19.03.08, besøkende: ca 80. 

 Steinalderredskap funnet i Østerbotn-Brennelv-området i Porsanger. Gjenstandene var utlånt av 
Tromsø Museum. Tid: Uke 23. Besøkende: ca. 25. 

    
4.4.6  Øvrige visninger og arrangement 

 Påsken 2008: ”Siste ferd over vidda”, film om snowmobil av Arne Ola Grimstad. 

 Påsken 2008: Vårflytting  fra Karasjok til Magerøya med Somby-familien på slutten av  
                                    1960-tallet.  

 November 2008: Hele Norge Synger – delvert for arrangementet organisert av Karasjok  
                              Festivaler. 

 
4.4.7  Faglig samarbeid og nettverk 
RDM er vedtaksinstitusjon i forbindelse med utførsel av samiske kulturminner og samisk kunst i 
henhold til § 23 i Lov om Kulturminner av 1979 som forvaltes av Kulturdepartementet. RDM har 
bidratt i arbeidet med endringen av § 23. RDM har deltatt på 2 møter med ABM-u i saken og avgitt 
uttalelse til endring av forskriftene til § 23 (omhandler samiske kulturminner og kunst). RDM 
uttalelse til saken bygger på uttalelser innhentet fra andre samiske museer, bibliotek og Samisk Arkiv. 
 
Fagkonsulent ved RDM-SVD, Berit Åse Johnsen, deltok som medlem av Karasjok kommunes utvalg for 
reising av minnebauta over de samiske pionerene Ole Ravna og Samuel Balto. Utvalget er oppløst 
høsten 2008 og Karasjok kommune overtok selv oppgaven med å finansierere prosjektet. 
 
RDM–Porsanger videreførte samarbeidet med Brennelv bygdelag i Porsanger om kultur- og 
naturstien som bygges opp. Dette prosjektet ble ferdigstilt høsten 2008. 
 
Samisk museumsnettverk 
RDM er tillagt ansvaret som nettverkskoordinator for nasjonalt samisk museumsnettverk. Gjennom 
arbeidet i nettverket skal det faglige arbeidet ved de samiske museene samordnes og styrkes. 
Arbeidet ble påbegynt i slutten av 2007. I juni 2008 ble etableringsmøtet avholdt og i november 2008 
ble et seminar om felles nettverksprosjekt avholdt hvor det ble enighet om å velge 
samlingsforvaltning som det første fellesprosjekt. Som nettverkskoordinator har RDM-SVDs 
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fagkonsulent deltatt på AMB-us seminar for nettverkskoordinatorer. Egen link om dette 
nettverkssamarbeidet (Samisk Museumsnettverk) finnes på RDMs hjemmesider.  
 
4.4.8  Prosjekter 
 
RDM-KSM 
Gjennom støtte fra Sametinget er restaurering/vedlikeholdsarbeid videreført av bygninger, 
fellesnaustet og  gjerdeanlegg. Prosjektdokument til nytt museumsbygg er levert Sametinget for 
behandling, og  RDM vil stå for videre oppfølging og gjennomføring av prosjektet. Se jfr. pkt. 2.2.2. 
 
RDM-PM 
Videodokumentasjonsprosjektet om kultur- og natursti i Brennelv-området, i samarbeid med Brennelv 
bygdelag, er fullført høsten 2008. RDM fikk avslag på søknad om midler fra Sametinget til 
vandreutstilling som tar for seg historien om fjellpartiene i Lemmivaara/Lemmivarre og 
Lohtivaara/Lavttevarri, Ročhi og Brennelvdalen, i Porsanger. Utstillingen var tenkt som en 
vandreutstilling og skulle vises på rull-ups, samt at historien også skulle visualiseres gjennom 
gjenstander. 
 
RDM-PM har samarbeidet med Nord-Troms Museum, Vadsø museum-Ruija Kvenmsuem, Trondarnes 
Distriktsmuseum, Museum Nords avd. Øksnes og Nordnorsk fartøyvernsneter/ Indre Sør-Troms i 
prosjektet “Havets helter”. I 2008 ble det innsamlet fortellinger fra Nordland, Troms og Finnmark til 
heftet “Havets helter” som publiseres 2009/2010. Som del av dette prosjeket var arrangementet 
“Historisk aften” 7. februar i Lakselv og “Kystens dag” 9. juni i Smørfjord.   
 
RDM-SVD 
Museet har søkt om midler fra ulike finansieringskilder til igangsettelse av et samtidsdoku-
mentasjonsprosjekt ”Mangfold og kultur i Sápmi”. Prosjektet er tenkt knyttet til fornyelsen av 
basisutstillingen på RDM-SVD. I 2008 har Norsk Kulturråd bevilget kr. 200.000,- til dette prosjektet. 
Prosjektstart må utsettes inntil det oppnås forsvarlig finansiering for gjennomførelse av prosjektet, og 
må også reduseres i forhold til oppnådd finansering. 
 
RDM - Árbediehtu-prosjektet 
I 2008 påbegynte Samisk høyskole i Guovdageaidnu/Kautokeino pilotprosjektet “Árbediehtu”, som går 
frem til 31.12.2010. Prosjektet tar for seg kartlegging, innsamling, bevaring og bruk av tradisjonell samisk 
kunnskap. Det skal etableres forskningsbasert og metodisk grunnlag for systematisk kartlegging, 
dokumentasjon, lagring og opprettholdelse av samene tradisjonelle kunnskaper. Prosjektet ledes av 
Samisk høyskole og den har totalt 4 partnere; Árran i Tysfjord, Saemien Sijte i Snåsa, Mearrasámi 
diehtoguovddáš/Sjøsamiske kompetansesenter i Indre-Billefjord i Porsanger og RiddoDuottarMuseat. 
Partnernes hovedansvar er blant annet å fremme dialog med lokalsamfunnet om valgte prosjekter, 
gjennomføre egne dokumentasjons-prosjekter og dokumentere egne praksiser i dokumentasjon, 
bevaring, beskyttelse og lagring av innsamlet tradisjonell kunnskap, samt dele sine erfaringer med de 
øvrige prosjektpartnerne og hovedprosjektet. Som et av resultatene av hovedprosjektet er publisering 
av en bok om metodologi med grunnlag i partnernes enkeltprosjekter. 
 
RDMs bidrag til hovedprosjeket er prosjektet; restaurering/oppbygging av torvgammer på RDM-GG. Her 
gjelder det restaurering/oppsett av 3 torvgammer og et stillas. Torvgammeprosjektet har fått støtte fra 
Sametinget på kr 250.000,-, og prosjektstart er utsatt til våren 2009.  
 
4.4.9  Arrangement 
I februar 2008 ble det arrangert historisk aften på Rådhuset i Lakselv med tema “Kyst og sjømat med 
vekt på Porsanger”. Foredragsholder var forfatter og kokk Nils Harald Moe fra Tromsø. Dette 
arrangementet var en del av arrangementet Arktiske Matdager i Porsanger. I forbindelse med disse 
arrangement, ble en miniutstilling om båter, fiske og mat vist.  
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I samarbeid med Karasjok kommunes Kulturskole og Barneidrettsskolen i Karasjok er arrangementet 
“Soigosat” gjennomført 6 ganger i Hállemas-tiden. Tema rundt “Soigosat” er samiske mytiske 
fenomener/vesener. Arrangementet ble ikke gjennomført i 2008 pga. ressursmangel. 
Samarbeidspartnerne arbeider med å videreutvikle prosjektinnholdet.  
 
4.4.10 Øvrig virksomhet 
I tillegg til pågående prosjekter og arbeidsoppgaver, får alle ansatte på Fagenhet for samtid, kultur og 
historie en god del faglige henvendelser både fra inn- og utland om RDMs kulturhistorie samlinger og 
virksomhet, som blir fortløpende ekspedert. De fagansatte har for øvrig deltatt i og med: 
 

 18 kurs, seminarer, faglige møter og representasjoner 

 7 foredrag for ulike organisasjoner og institusjoner. 
 

5.  BEØKSSTATISTIKK  
 
5.1 Besøksstatistikk 
Det totale antall besøkende for RDM-lokalitetene/museene har vært: 
RDM-PM:  234, herav 168 betalende, 41 barn. 
RDM-KSM:   154, herav 52 betalende, 66 barn, 9 utenlandsk. 
RDM-GG:  1.885, herav 1.194 betalende, 43 klasser/grupper. 
RDM-SVD: 5.699, herav 3.796 betalende, 61 klasser/grupper. 
Besøk totalt:  7.972, herav 5.210 betalende. 
 

5.2  Internett og hjemmesider 
RDM tok nytt og permanent navn og logo i bruk i 2008. Dette har forenklet formidlingen og 
markedsføringen av RDM og gjort det mulig å produsere skilt, annonser, plakater, brevark og 
konvolutter med navn og logo. Felles hjemmesider er under arbeid og publiseres i 2009. 
 
Formidlingskonsulenten har bidratt med materiale og informasjon til samarbeidspartneres 
hjemmesider, blant annet SKINNs utstillingsportal for RDM.  
 

6.   REGNSKAP OG REVISJON 
 
For regnskap og revisjon, se Vedlegg 1. 
 

7.   AVSLUTNING 
RDMs virksomhet er også i 2008 preget av konsolideringsarbeidet, som har krevd mye tid og 
økonomiske ressurser til planlegging, organisering og praktiske tiltak både fra styret og de ansatte. I 
tillegg er det også brukt en god del tid og ressurser til oppfølging av Samisk kunstmuseum saken, som 
er en viktig sak både for RDM og hele den samiske befolkningen. RDM håper at forprosjektering av et 
fremtidig Samisk kunstmuseum kan påbegynnes i 2009. 
 
RDMs økonomiske situasjon er ikke forbedret noe større i forhold til 2007. På grunn av stram 
økonomi har ikke RDM mulighet til å øke bemanningen, og betydelige ressurser må brukes til å søke 
om ekstern prosjektfinansiering. Dette går ut over interne nødvendige faglige oppgaver som må 
utsettes inntil videre. Mye av museumsleders tid går til administrative oppgaver for hele RDM, noe 
som begrenser hennes bruk av tid til faglig oppfølging og fokusering.  
 
RDM står også foran store utfordringer når det gjelder opprusting av bygg, anlegg og infrastruktur for 
RDMs lokaliteter. Både RDM-KSM og RDM-PM har stort behov for nye lokaler som tilfredsstiller 
dagens krav til fysisk arbeidsmiljø. Den største utfordringen når det gjelder bygg og anlegg, er 
restaurering av verneverdige bygg og anlegg som oftest faller utenfor ordinære søknadsbaserte 
midler. Det er i tillegg sterkt behov for mer omfattende innkjøp til samlingene, særlig for 
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dokumentasjon av nyere kunsthåndtverk og husflid, samt innkjøp av eldre materiell fra reindrift og 
gårdsdrift.  
 
Til tross for stram økonomisk ramme og manglende bemanning er det utført arbeid som er av sentral 
betydning i forhold til RDMs mål og vedtekter, blant annet utarbeidelsen av Museumsplan for RDM 
og påbegynt arbeid med Personalpolitisk plan for RDM.  
 
RDMs hovedutfordringer for kommende år blir å styrke den nye organisasjonsstrukturen, opprusting 
av bygg, anlegg og infrastruktur, øke og styrke fagkompetansen i hele RDM, og styrke samarbeidet 
med relevante samarbeidspartnere og reiselivsaktører. 
 
 


